Estados de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019 y del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018

(Pesos)

Ente Publico: Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato

Concepto

2019

2018

Concepto

2019

2018

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o

Paao
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector PUblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

9,765,740,745.80
0.00
3,018,024,704.38
0.00
0.00
0.00
0.00
5,364,571,453.00

0.00

0.00
346,786,552.97
1,036,358,035.45

6,754,228,092.97
401,065,671.70
33,886,474.68
181,212,860.99
0.00

0.00

0.00

0.00
3,181,993,084.97
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,956,070,000.63

3,011,512,652.83

8,734,677,062.36
0.00
2,834,936,540.60
0.00

0.00
53,522,463.79
8,650,548.77
3,251,257,868.17

0.00

0.00
315,353,487.35
2,270,956,153.68

6,632,776,299.05
377,542,215.45
33,043,105.73
172,838,635.36
0.00

0.00

0.00

0.00
2,815,433,228.20
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
3,233,919,114.31

2,101,900,763.31

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversiéon

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio

53,843,983.27
0.00
0.00
53,843,983.27

1,330,835,112.80
3,481,313.57
4,5625,478.86

1,322,828,320.37

-1,276,991,129.53

306,421,387.42
0.00
0.00
0.00
306,421,387.42

233,756,037.35
0.00
0.00
0.00
233,756,037.35

72,665,350.07

1,807,186,873.37

1,012,595,980.04
2,819,782,853.41

40,948,747.74
0.00 EFE-02
0.00 EFE-02
40,948,747.74

3,072,013,751.52
17,863,990.28 EFE-02
7,536,772.00 EFE-02

3,046,612,989.24

-3,031,065,003.78

99,945,812.81
0.00
0.00
0.00
99,945,812.81

324,765,754.52
0.00
0.00
0.00
324,765,754.52

-224,819,941.71

-1,153,984,182.18

2,166,580,162.22 EFE-01
1,012,595,980.04 EFE-01

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.




