

Estados de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019 y del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018
(Pesos)

Ente Público: Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato

Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión					
Origen			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Impuestos	9,765,740,745.80	8,734,677,062.36	Origen	53,843,983.27	40,948,747.74
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00 EFE-02
Contribuciones de Mejoras	3,018,024,704.38	2,834,936,540.60	Bienes Muebles	0.00	0.00 EFE-02
Derechos	0.00	0.00	Otros Orígenes de Inversión	53,843,983.27	40,948,747.74
Productos de Tipo Corriente	0.00	53,522,463.79	Aplicación	1,330,835,112.80	3,072,013,751.52
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0.00	8,650,548.77	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	3,481,313.57	17,863,990.28 EFE-02
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	5,364,571,453.00	3,251,257,868.17	Bienes Muebles	4,525,478.86	7,536,772.00 EFE-02
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos			Otras Aplicaciones de Inversión	1,322,828,320.37	3,046,612,989.24
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-1,276,991,129.53	-3,031,065,003.78
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00			
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	346,786,552.97	315,353,487.35	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Otros Orígenes de Operación	1,036,358,035.45	2,270,956,153.68	Origen	306,421,387.42	99,945,812.81
Aplicación	6,754,228,092.97	6,632,776,299.05	Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Servicios Personales	401,065,671.70	377,542,215.45	Interno	0.00	0.00
Materiales y Suministros	33,886,474.68	33,043,105.73	Externo	0.00	0.00
Servicios Generales	181,212,860.99	172,838,635.36	Otros Orígenes de Financiamiento	306,421,387.42	99,945,812.81
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00	Aplicación	233,756,037.35	324,765,754.52
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00	Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00	Interno	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00	Externo	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	3,181,993,084.97	2,815,433,228.20	Otras Aplicaciones de Financiamiento	233,756,037.35	324,765,754.52
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	72,665,350.07	-224,819,941.71
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00			
Donativos	0.00	0.00	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo		
Transferencias al Exterior	0.00	0.00	Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio	1,807,186,873.37	-1,153,984,182.18
Participaciones	0.00	0.00	Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio	1,012,595,980.04	2,166,580,162.22 EFE-01
Aportaciones	0.00	0.00		2,819,782,853.41	1,012,595,980.04 EFE-01
Convenios	0.00	0.00			
Otras Aplicaciones de Operación	2,956,070,000.63	3,233,919,114.31			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	3,011,512,652.83	2,101,900,763.31			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.